
 
Ayuntamiento de Cobeja

ACTA  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DEL  PROCESO  DE  SELECCIÓN  PARA  LA 
COBERTURA POR EL TURNO LIBRE Y MEDIANTE OPOSICIÓN DE UNA PLAZA EN LA 
ESCALA BÁSICA,  CATEGORÍA DE  POLICÍA DEL  CUERPO  DE  POLICÍA LOCAL  DEL 
AYUNTAMIENTO DE  COBEJA (TOLEDO).

En Yuncos, siendo las nueve  horas y treinta minutos  del día doce de noviembre  de dos mil  
diecinueve se reúnen en las pistas de Atletismo del Complejo Villa de Yuncos de Toledo, para la  
realización de la PRIMERA PRUEBA: APTITUD FÍSICA, obligatoria y eliminatoria,  Don Emilio 
Figueras  Olivares,  en  calidad  de  Presidente  del  Tribunal  Calificador,  acompañado  de  los 
siguientes Vocales:

Don Carlos Vasco Díez
Don Antonio Morcillo Varela
Doña Almudena García Figueroa
Doña María Carmen Botejara Cepeda

Secretaria:
Doña Sonia Justo Justo

Vista  la  base 6ª   apartado 2ª  de las  Bases  reguladoras  de la  Convocatoria  anteriormente 
referenciada, que señala  que:  La fase de oposición constará de las seis pruebas siguientes,  
todas ellas obligatorias y eliminatorias, a excepción de la sexta, que tendrá carácter voluntario  
y de mérito para los aspirantes, a celebrar por el orden siguiente:

Primera prueba: aptitud física. Estará dirigida a comprobar las condiciones de fuerza,  
agilidad, flexibilidad y resistencia de los aspirantes. Su calificación será la de apto o no apto,  
siendo  eliminatoria  cada  una  de  las  pruebas  establecidas  (Anexo  I).  Previamente  a  la  
celebración de estas, cada aspirante deberá presentar un certificado médico, expedido con una  
antelación no superior a treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en  
el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas.

Las  aspirantes  que  no  puedan  realizar  las  pruebas  físicas  por  embarazo  o  parto,  
debidamente  acreditados,  podrán  realizar  las  demás  pruebas  de  la  fase  de  oposición,  
quedando  condicionada  la  superación  de  la  citada  fase  de  oposición,  a  la  realización  y  
superación de las mencionadas pruebas físicas, que deberán de efectuarse en todo caso, con  
anterioridad a la finalización del plazo de presentación de la documentación prevista en la base  
9.1 de la convocatoria.

Este Tribunal, de conformidad con la Base 6ª de la Convocatoria de las que regulan el proceso 
de selección, por unanimidad de sus miembros, ACUERDA:

PRIMERO.- Declarar  aprobados  en  la  primera  prueba de  aptitud  física,  a  los  siguientes 
aspirantes:

RESULTADOS PRIMER EJERCICIO

APELLIDOS NOMBRE DNI CALIFICACIÓN

ALFARO MARTINEZ ALBERTO *****318S NO PRESENTADO

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

5H
Z2

T7
TL

TY
4P

N
G

G
N

7Y
N

F9
G

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

co
be

ja
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Cobeja

ANDREU GONZALEZ VICTOR *****607R NO PRESENTADO

ARANDA GONZALEZ ANA ISABEL *****474A NO PRESENTADA

ARRIERO HERNANDEZ IVAN *****766H NO APTO

AVILA GOMEZ FERNANDO *****101M NO PRESENTADO

BARGUEÑO GARCIA JESUS *****060B NO PRESENTADO

BASTANTE CAMACHO CARLOS *****370Y NO PRESENTADO

BERRACO GARCIA AROA *****044A NO PRESENTADA

CABAÑAS DIAZ JOEL *****655C NO PRESENTADO

CANO LOPEZ SERGIO *****308M NO PRESENTADO

CARRILLO SANCHEZ DANIEL *****498L NO PRESENTADO

COBO ROSELL FELIX *****360Q NO PRESENTADO

DEL PINO PORTILLO CARLOS *****574D NO PRESENTADO

DELIA CACHAFEIRO ALFONSO ABEL *****458X NO PRESENTADO

DIAZ DAPICA OSCAR *****175Z NO PRESENTADO

DIAZ DOMINGUEZ EDUARDO *****440M NO PRESENTADO

DIAZ GARRIDO CRISTIAN *****329N NO PRESENTADO

DIAZ MONFORTE JUAN ANTONIO *****453Z NO PRESENTADO

FERNANDEZ DIAZ SANDRA *****445B NO PRESENTADA

FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL *****027G NO PRESENTADO

FERNANDEZ SERRANO RICARDO *****198H APTO

FERRER RUIZ SERGIO *****445R NO PRESENTADO

GALAN RODRIGUEZ ANDRES *****681E APTO

GARCIA GARCIA DAVID *****136X APTO

GARCIA GARCIA JESUS DANIEL *****144B NO PRESENTADO

GARCIA SANCHEZ ALEJANDRA *****752K NO PRESENTADA

GIL BENITEZ JOSUE *****436K APTO

GOMEZ AGUILAR JAVIER *****518Z NO PRESENTADO

GOMEZ CHUECA GONZALO *****832H NO PRESENTADO

GOMEZ GUTIERREZ ARTURO *****317Q NO PRESENTADO

GOMEZ OSMA ABRAHAM *****989Z APTO

GOMEZ ROMO MARIO *****428X NO PRESENTADO

GUDIEL GARCIA ROSA MARIA *****667T NO PRESENTADA

JARAMILLO NAHARRO RAFAEL *****450M NO APTO

LOPEZ COELLO ADRIAN *****832Y APTO

MARCHINI RODRIGUEZ ROBERTO *****907H NO PRESENTADO

MAROTO LERIDA ALBERTO *****197G NO PRESENTADO

MARTIN MARTIN LUIS MIGUEL *****763H NO PRESENTADO

MARTIN MARTIN RICARDO *****087N NO PRESENTADO

MOLINA BLAZQUEZ SERGIO *****284F NO PRESENTADO
MORCUENDE 
FERNANDEZ

SERGIO *****611V NO PRESENTADO

MORENO VILLALBA DANIEL *****295M NO PRESENTADO

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

5H
Z2

T7
TL

TY
4P

N
G

G
N

7Y
N

F9
G

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

co
be

ja
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Cobeja

OCHOA SANCHEZ CRISTIAN *****176N NO PRESENTADO

PASCUAL ZARZALEJO ALEJANDRO *****053H NO PRESENTADO

PATIÑO VALLEJO FELIX *****934X NO PRESENTADO

RAEZ RABADAN SANTIAGO *****847H NO PRESENTADO

RANZ RUIPEREZ DAVID *****256C NO PRESENTADO

RECUERO PEREA ANGEL *****620B APTO

REDONDO SANCHEZ RAUL DAVID *****555S NO PRESENTADO

RODRIGUEZ GARCIA VICTOR *****430P NO PRESENTADO

RODRIGUEZ NIETO AARON *****629H NO PRESENTADO
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ

PEDRO LUIS *****619F NO PRESENTADO

RUBIO MENDOZA ALVARO *****335R NO PRESENTADO

RUIZ GOMEZ JULIO *****272S NO PRESENTADO

RUIZ SANTOS DAVID *****585Z NO PRESENTADO

SANCHEZ GUIJARRO OLIVER *****836V NO PRESENTADO

TAPIA FERNANDEZ FELIX *****084S NO APTO

TORRALBA RESINO JUAN CARLOS *****704D APTO

VALERO NANCLARES JOSE MANUEL *****089J NO PRESENTADO

VALLEJO SANCHEZ GUILLERMO *****305P NO PRESENTADO

SEGUNDO.-  Se emplaza a los aspirantes que hayan obtenido la calificación de APTO , para la 
realización del segundo ejercicio (TEST DE CONOCIMIENTOS), el próximo lunes  día 18 de 
noviembre de 2019, a las 10:00 horas en la Jefatura de la Policía Local de Illescas  sita en 
la calle Joaquín Costa, nº 28 45200 Illescas (Toledo).  El llamamiento será único, debiendo ir 
provistos de D.N.I. y bolígrafo azul para la realización de la prueba. No se facilitará el acceso a 
aquellos aspirantes una vez realizado el llamamiento. No se admitirá la incorporación de ningún 
aspirante una vez que se hayan iniciado las pruebas selectivas.

TERCERO.- Publicar la presente acta en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Cobeja, así 
como  en  la  Sede  Electrónica  (https://cobeja.sedelectronica.es/board) para  general 
conocimiento.

Y  para  que  conste,  a  efectos  de  incluir  este  documento  en  su  correspondiente 
Expediente, expido la presente, yo la Secretaria, en el lugar y fecha arriba indicados.

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

5H
Z2

T7
TL

TY
4P

N
G

G
N

7Y
N

F9
G

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

co
be

ja
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

https://cobeja.sedelectronica.es/board

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cobeja
	2019-11-13T13:59:58+0100
	Cobeja
	JUSTO JUSTO SONIA - 76726378B
	Lo acepto




